
MUNICÍPIO DE LARAN JEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete da Prefei ta Municipal  

 
 

PORTARIA N.º 045/2014 
19/02/2014 

 
 
     A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município 
e nos termos da Lei Municipal de n.º 054/2010 resolve: 
 
 
     DESIGNAR 
 
 

Art. 1.º. A Servidora Pública Municipal, subordinada ao 

Regime Jurídico ESTATUTÁRIO, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, 

Abastecimento e meio Ambiente a Senhora AMABILE TRENTO, portadora da Cédula de 

Identidade RG de n.º 8.968.019-0 SSP-PR, como MÉDICA VETERINÁRIA do Serviço de 

INSPEÇÃO MUNICIPAL-(Produtos de Origem Animal) – SIM/POA, com as atribuições 

previstas na Lei Municipal de n.º 054/2010. 

 

     Art. 2.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e produzirá seus efeitos legais até a data de 31 de Dezembro de 2014. 

 

     Art.3.º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Sr.ª Prefeita Municipal de Laranjeiras do 

Sul PR, 19 de Fevereiro de 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sirlene Pereira Ferreira Svartz 
Prefeita Municipal 

 


